PAGE
4

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2016 г.                                                                                         № 35-1
г.Зерноград
Об избирательном участке на территории Зерноградского района Ростовской области для организации голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

Руководствуясь статьей 3 Закона Российской Федерации «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», статьей 4, частью 6 статьи 17 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва», Постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 10.08.2016 № 134-4 «Об Инструкции по организации на территории Ростовской области голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», и в целях организации на территории Зерноградского района Ростовской области голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, назначенных на единый день голосования 18 сентября 2016 года,

Территориальная избирательная комиссия Зерноградского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить избирательный участок № 666 Зерноградского района для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва граждан, имеющих паспорт, либо документ, заменяющий паспорт гражданина, позволяющие установить их возраст и гражданство Российской Федерации, но у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания. Адрес помещения для голосования: Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, ул.Советская 42/11, МБОУ гимназия г.Зернограда, тел. 42-5-79, председатель комиссии Беланова Елена Сергеевна.
2. Установить Регламент представления информации о голосовании граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, приложение №1.

3. Направить настоящее постановление главам муниципальных образований Зерноградского района, участковым избирательным комиссиям Зерноградского района.

4. Для информирования избирателей опубликовать в газете «Донской Маяк» информацию об определении избирательного участка №666 для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва граждан, имеющих паспорт, либо документ, заменяющий паспорт гражданина, позволяющие установить их возраст и гражданство Российской Федерации, но у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания.
5. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков Зерноградского района разместить копию настоящего постановления на информационных стендах комиссии.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии И.В. Гетманову.

Председатель комиссии

М.Ф. Сергеев
Секретарь комиссии

И.В.Гетманова
Приложение №1

к постановлению Территориальной  избирательной комиссии Зерноградского района Ростовской области

от 15 августа 2016 г. № 34-1
Регламент

представления информации о голосовании граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
1. Избиратели, имеющие паспорт либо документ, заменяющий паспорт гражданина, позволяющие установить их возраст и гражданство Российской Федерации, но у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания, а также граждане Российской Федерации, переехавших в дома-новостройки, снявшихся с регистрационного учета по прежнему месту жительства, но не зарегистрировавшихся по новому месту жительства, дополнительно включаются в список избирателей избирательного участка №666.

Данные избиратели, включаются в список избирателей дополнительно решением участковой избирательной комиссии, принятому на основании личных письменных заявлений, поданных в участковую избирательную комиссию не позднее чем в день голосования 18 сентября 2016 года. При принятии решения о включении указанных граждан в список избирателей дополнительно, обязана уточнить в территориальной избирательной комиссии, не включены ли эти лица в список избирателей на ином избирательном участке и не проголосовали ли эти граждане ранее. В случае если избиратель, подавший заявление, уже включен в список избирателей на ином избирательном участке, участковая избирательная комиссия своим решением отказывает избирателю о включении в список избирателей.

2.Участковая избирательная комиссия, включившая избирателей в список избирателей, указанных в пункте 1, дополнительно, незамедлительно направляет нарочным в территориальную избирательную комиссию уведомления по форме, согласно Приложению № 2 к Инструкции утвержденной постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 10 августа 2016 г. № 134-4 (далее – инструкция).
Уведомление подписывается председателем участковой избирательной комиссии и заверяется печатью комиссии.

3. Территориальная избирательная комиссия, получившая уведомление, указанное в пункте 2, незамедлительно оформляет соответствующее уведомление в территориальные избирательные комиссии Ростовской области согласно Приложению 3 к Инструкции и отправляет по электронной почте ГАС «Выборы». Уведомление подписывается председателем территориальной избирательной комиссии, и заверяются печатью комиссии.
4. Территориальная избирательная комиссия на основании уведомлений, полученных по электронной почте, ведет Реестр избирателей, согласно Приложению №4 к Инструкции, не имеющих регистрации по месту жительства, месту временного пребывания, включенных в списки избирателей дополнительно по личному письменному заявлению на соответствующем избирательном участке муниципального образования.